
11. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Olomoucká radnice uvolnila na výzbroj
hasičů 400.000 korun
Dobrovolné jednotky hasičů z okolí
Olomouce získají do své pokladny na nákup nové výzbroje 400.000
korun. Částku záchranářům, z nichž mnozí nedávno pomáhali při
ničivých povodních v Čechách, uvolnila olomoucká radnice. Peníze
by měly pomoci vybavit jednotky potřebnou technikou.

Dobrovolné jednotky hasičů z okolí
Olomouce získají do své pokladny na nákup nové výzbroje 400.000
korun. Částku záchranářům, z nichž mnozí nedávno pomáhali při
ničivých povodních v Čechách, uvolnila olomoucká radnice. Peníze
by měly pomoci vybavit jednotky potřebnou technikou.
"Mnohá výzbroj hasičům chybí. Je to pro nás důležité téma.
Peníze jsme uvolnili například na nákup elektrických a motorových
čerpadel a radiostanic," řekl dnes na dotaz ČTK primátor Olomouce
Martin Tesařík (ČSSD).
Mluvčí radnice Martin Hála uvedl, že důvodem nákupu nové
techniky jsou i nedávné povodně, které odhalily zastaralou
výzbroj dobrovolných hasičů. Záchranářům z Olomouckého kraje,
kteří odjeli na místa postižená velkou vodou pomáhat, vypověděla
při zásahu například stará čerpadla, nevydržely ani hadice, auta
či samotný oděv. "Souvislost s uvolněním peněz to samozřejmě má,"
řekl ČTK Hála.
Na Olomoucku pomáhá při záchranných akcích osm městských
jednotek dobrovolných hasičů s téměř stovkou členů. Město stojí
jejich provoz ročně milión korun.
Z Olomouckého kraje odjelo do Čech pomáhat při povodních 68
jednotek hasičů, které čítaly přes 400 lidí. S sebou měly 13
cisteren, 37 dopravních aut a čerpadla.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

